Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 437
Em, 12 de dezembro de 2005.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES, vereador

signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri,
DD. Prefeito Municipal, para que agilize junto a Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, através de seu Secretário limo. Sr. Augusto g
Ferrari, providencie a seguinte solicitação: s

HH

3
Que seja viabilizado junto a ESCELSA, com extrema

urgência, a iluminação da Rua Projetada , s/n°., próximo à serralheria do Sr. ̂
Alcino dos Santos em Iriri. A falta de iluminação no local gera medo e g
insegurança aos moradores que, ao voltar da aula ou do trabalho, não se ̂
arriscam a enfrentar esse trecho escuro, sendo então obrigados a dar uma ̂
volta enorme, o que acaba dificultando a vida das várias famílias que moram g
nesta localidade. ^

Plenário Ulisses Guimarães, 12 de dezembro de 2005.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br